Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Christus vulneratus. Speculum admirabile.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

CONSIDERATIO V.

VERBUM VULNERATVM.

Liber scriptus.

1. Considera Christum crucifixum, ceu lib. I. *lumen
vulneratum* characteribus scriptum, ut
Ezech. 2. leguntur *lamentations*, & *carmen*, & *u. 10
tiones*, propter contritionem peccatorum tuorum
men, propter spem premii: *Va.*, propter timorem
Leit. 2. Et est hic *liber scriptus iniustus & furiosus*: *injustus*
Amoris; *fors vulnere furoris*. *Vulneratus latu-
ris*, qui prius *vulneratus fuit lancea amoris*.
3. *Bern. 10.* 3. In hoc libro, anima mea, continue studie-
2. *de Pass. c. ges sanctissimos characteres tantum cum audita-
2. gendi doctrinam huius libri, ut dici possit eius
Ezech. 12. Tunc, sicut in ore suo tanquam mel dulce: tunc volum-
complebuntur volumine isto: tunc loqueris ad familiam
doctrinam huius libri; *Lamentations ad prece*
Carmen ad Justos; *Va ad rebelles & obtemperantes*.*

CONSIDERATIO VI.

CHRISTVS VULNERATVS.

Speculum admirabile.

1. **I**ncomparabile fuit beneficium in quo sit benig-
Dei altissimi, quod anima nostra, ceu Diu-
lo, impresserit suam imaginem, quando dixit: *Im-
miserit hominem ad imaginem & similitudinem uis-
animae hominis sit pariter triplex & vox*) *ad eum*.

v. excellens fuit, quod eandem per peccatum factam deformem reformauerit.

2. Modum hunc reformati exhibet representando vulnera admirabili illo speculo sine macula, Saluaro-

Sap. 7.

is inquit, in quo, dum seima speculator suam deformat & iuripudicem, acquisit Diuinam pulchritu-

mitem; non enim præterire potest, quin odio prosequatur mala tua, & amet Charitatem, quæ ea in te suscepit.

S. Ambros.

Sanctus Latus fecit, quod illa in Corpore Christi vul-

nus, non essent Christi vulnera, sed Latronia: Et ideo il-

lum amori capit, postquam in Corpore eius sua vulnera

negavit.

Hoc autem absconditum illud mysterium Diuinum Sa-

tuorum inquit Apostolus. Vouit Deus conformes nos Rom. 8.

seruimus filii sui. Reformauit imaginem Dei, fa-

cepsit nos similes imagini Christi Crucifixi. Et quo-

magnos conformabimus Christo vulnerato in hac vi-

ta, ut magis etiam reformati, & transformati in Deum

in tua vita Uide bene Apostolus. Nos omnes reuelata

fatu gloriam Domini speculantes, in eandem imaginem

transformamur, à claritate in claritatem, tanquam à

Domine spiritu. Si tamen compatimur, ut & conglori-

sumus. O Speculum stupendum & admirabile, quod

vulum & inspectum non transformatur, sed transformat

& reformat. Audi Devotum Bernardum ad hanc trans-

formationem aspirantem: Nolo, Domine, vivere sine

vulnere, quum te video vulneratum. Non sufficit mi-

hi, Domine, quod te vulneratum conspiciam propter

amorem tuum, volo, ut tu quoque me video vulneratum

propter amorem tuum. Non possum tui esse specta-

tor, quin etiam sim imitator.

Rom. 9.

CONSIDERATIO VII.

JESUS VULNERATUS.

Aquila volans.

I. Rerubat, opinione Ambrosi, Christus in Cruce in S. Ambr. ad

missa volantia, inita avis, in qua, que expandendo alas, vo-

Virg. lib. 3.

latum